



„ZATWIERDZAM”

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji
Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim
Nadkomisarz Tomasz Grzechnik
/ na oryginale właściwy podpis/

Informacja dotycząca realizacji planu działania priorytetowego dla rejonu służbowego – numer 1
Zespołu Dzielnicowych Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Lubelskim
na okres od 01 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku.

Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym:

W rejonie służbowym nr 1 na terenie Tomaszowa Lubelskiego przy ulicy Rynek znajduje się skwer w okolicy fontanny gdzie dochodzi do grupowania się osób, którzy łamią przepisy Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi, głośno się zachowują, jak również zaśmiecają przyległy teren. Na podstawie przeprowadzonej analizy bezpieczeństwa oraz zgłaszanych przez mieszkańców problemów, należy wskazać że w tym miejscu często dochodzi do zakłóceń spokoju i porządku publicznego. Sytuację te mają miejsce najczęściej w godzinach popołudniowych i wieczornych. W ostatnim półroczu odnotowano z realizacji samego planu priorytetowego: 13 przypadków spożywania alkoholu, jedną awanturę oraz 2 przypadki używania słów nieprzystojnych. Każdy z tych przypadków został zakończony mandatem karnym kredytowanym. W związku z licznymi zgłoszeniami bezpośrednio do dzielnicowego, jak i naniesionymi zagrożeniami na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa w rejonie skweru w okolicy fontanny w dalszym ciągu można stwierdzić, że problem nadal istnieje.

Zakładany cel do osiągnięcia:

W okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r. ograniczenie a nawet całkowite wyeliminowanie zjawiska spożywania alkoholu oraz popełnianych przy tym wykroczeń porządkowych szczególnie uciążliwych dla okolicznych mieszkańców poprzez częste kontrole w trakcie służby obchodowej i patrolowej.

Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów/zadań:

Dyslokowanie służb patrolowych ZPI celem doraźnych kontroli w okresie od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r.;
Kontrole podczas służby obchodowej w rejonie występującego zagrożenia i bezwzględne reagowanie na przedmiotowe zagrożenia od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r.;
Rozmowy z mieszkańcami na temat występujących zagrożeń, zbieranie informacji o osobach dokonujących notorycznie czynów zabronionych
Przeprowadzenie spotkań z mieszkańcami celem uświadomienia ich o możliwościach zgłaszania wszelkich nieprawidłowości oraz sposobach reagowania na występujące zagrożenia.

Podmioty współpracujące w realizacji działania priorytetowego wraz ze wskazaniem planowanych przez nie do realizacji zadań:

Współpraca z Urzędem Miasta w Tomaszowie Lubelskim w zakresie przeglądania i pozyskiwania zapisów monitoringu miejskiego.
Współpraca z okolicznymi mieszkańcami celem przekazania bieżących informacji do dzielnicowego oraz w uzasadnionych przypadkach zgłaszanie interwencji na nr alarmowy 112

Proponowany sposób przekazania społeczności rejonu informacji o działaniu priorytetowym:

Informowanie podczas realizacji codziennych zadań podczas pełnionej służby,
Informacja na stronie internetowej KPP Tomaszów Lubelski,
Informowanie podczas spotkań w radach osiedla, wspólnot mieszkaniowych oraz odwiedzin posesyjnych;
Dzielnicowy: starszy aspirant Tomasz Bryk